
 
 

C O M U N E   DI   B O R U T T A 
Provincia di Sassari 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  8   del  15-04-2025 
 

 

OGGETTO: Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)  
Sezione "Organizzazione e risorse umane" per previsione assunzione in 
convenzione con il Comune di BANARI. 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  quindici  del mese di aprile ad ore 17:02,   , in videoconferenza ( 
art.5 del disciplinare per il funzionamento della Giunta Comunale approvato con deliberazione n. 
23 del 10/05/2022 ) si è riunita la Giunta comunale  con la partecipazione dei Sigg.: 
 
 
Arru Silvano SINDACO Presente in 

videoconferenza 
SOLINAS RENZO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
ARRU SALVATORE 
MARIANO GIOVANNI 

ASSESSORE Assente 

SPISSU EVELYN ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 
risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000) la Segretaria Comunale Dott.ssa Rita Pisano  ,  la quale 
provvede alla redazione del presente verbale, collegata in videoconferenza. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, 

Il Dott. Arru Silvano, in qualità di SINDACO 

 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 15-04-2025 COMUNE DI BORUTTA 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- Ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 
2021, n. 113, è stato istituito il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), quale 
strumento unico di programmazione e gestione organizzativa dell’Ente; 
 
- Il Comune di Borutta ha approvato il proprio PIAO con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 
del 02.04.2025; 
 
- Si rileva la necessità di sostituire a tempo determinato e parziale il funzionario assegnato al 
servizio Finanziario e Tributi mediante utilizzo di personale di altro ente ai sensi dell’articolo 23 
del CCNL 16.11.2022 e dell’articolo 1, comma 557, della Legge n.311/2004, per un totale di 18 
ore; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- È necessario integrare il PIAO, sezione “Organizzazione e risorse umane”, per inserire la 
suddetta assunzione tra le previsioni programmate, in quanto non originariamente contemplata; 
- L’assunzione avverrà nel rispetto dei vincoli assunzionali e delle disponibilità finanziarie di 
bilancio; 
 
VISTI: 
- Il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- Il D.lgs. 267/2000 (TUEL); 
- Il PIAO vigente; 
- il parere del revisore, prot. n.  
 
RITENUTO necessario procedere alla modifica del PIAO come sopra esposto; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – Sezione 
“Organizzazione e risorse umane” per prevedere l’assunzione, a tempo determinato e parziale il 
funzionario assegnato al servizio Finanziario e Tributi mediante utilizzo di personale di altro ente 
ai sensi dell’articolo 23 del CCNL 16.11.2022 e dell’articolo 1, comma 557, della Legge 
n.311/2004. 
 
2. Di demandare al competente Responsabile di Settore ogni adempimento conseguente, inclusa la 
conseguente variazione del Bilancio di previsione 2025/2027. 
 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di attivare le 
procedure connesse all’assunzione. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 15-04-2025 COMUNE DI BORUTTA 
 

Pag. 3 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000: 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Silvano Arru 

 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott.ssa Rita Pisano 

 
 

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termine di legge. 
 

Il SINDACO La Segretaria Comunale 
Dott. Silvano Arru Dott.ssa Rita Pisano 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 
 


